

Koszalin, dnia 20 maja 2020 rok.

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie
Dorota Róża Chałat

Pan Piotr Jedliński
Prezydent Miasta Koszalina

Interpelacja międzysesyjna

Szanowny Panie Prezydencie,

jako radna, ale i społeczniczka działająca w ruchach kobiecych, jestem poważnie zaniepokojona brakiem decyzji z Pana strony w sprawie wdrożenia programu In Vitro w Koszalinie.

Dwa lata temu podjęta została przez Radę Miejską w Koszalinie uchwała w sprawie opracowania programu IN VITRO w Koszalinie. Niestety, przez ten czas nie zostały przez Pana jako wódcę miasta podjęte konkretne działania, dzięki którym program mógłby już od dawna w Koszalinie być wdrożony. Na dzień dzisiejszy mieszkanki i mieszkańcy Koszalina nie mają informacji o żadnych podjętych działaniach w tym ważnym temacie. Zapewne ma Pan świadomość i wiedzę, że w Koszalinie jest wiele par zmagających się z problemem bezpłodności. W ciągu tych ponad dwóch lat wiele z nich skorzystało z metody In Vitro bez dofinansowania, co jest dla nich dużym obciążeniem finansowym albo w ogóle zrezygnowało z niego z braku możliwości finansowych. Osoby te głosowały na Pana w wyborach samorządowych, między innymi z uwagi na wprowadzenie tego programu i traktowały Pana jako osobę bardzo postępową w tym temacie. Panie Prezydencie uchwała podjęta była jeszcze w poprzedniej kadencji a my wciąż czekamy na jej wdrożenie.

Pozwolę sobie Pana poinformować o działaniu naszego sąsiada Urzędu Miasta w Kołobrzegu. W styczniu 2020 r. radni Rady Miejskiej w Kołobrzegu podjęli uchwałę o opracowaniu i wprowadzeniu programu pozaustrojowego zapłodnienia In Vitro, a już w maju Prezydentka Kołobrzegu ogłosiła jego wdrożenie. Jak to możliwe, że w jednym mieście potrzeba tylko pół roku do realizacji uchwały radnych, a w Koszalinie minęło ponad dwa lata i panuje w tym temacie wielka cisza.

Panie Prezydencie zwracam się do Pana z apelem o jak najszybsze podjęcie działań, utworzenie zespołu ds. wdrożenia pozaustrojowego zapłodnienia In Vitro oraz na bieżąco informowanie o stopniu ich zaawansowania na każdym etapie działania wszystkich grup społecznych zainteresowanych tym tematem (radnych, społeczne ruchy Kobiety tj. Stowarzyszenie Era Kobiet, koszalińską Radę Kobiet).

Dorota Róża Chałat

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie